
laikai vaikams 2019 m. balandis 

Pavasarį vyksta stumbrų migracija. Tai žmonėms 
labai pavojingas procesas. 

Stumbrai kirto bėgius. (delfi.lt nuotr.) 

Kėdainių rajone stumbrai kirto geležinkelio bėgius. Tuo 
metu ten šilumvežiu važiavo „Lietuvos 
geležinkelių“ mašinistas Darius Burokas. Jis buvo 

priverstas stabdyti 
šilumvežį ir spausti garso 
signalą. Stumbrai pradėjo 
trauktis nuo geležinkelio 
bėgių tik tada, kai išgirdo 
galingą garso signalą. 

Šilumvežio mašinistas paleido 
garso signalą. (delfi.lt nuotr.) 

Stumbrai ėjo palei greitkelį. (lakd.lt žml.) 

Kita stumbrų banda ėjo šalia A8 kelio. Lengvai galėjo 
išbėgti į kelią. Vairuotojai turėjo būti atsargūs, 
nes avarija su stumbru gali būti mirtina ir stumbrui, ir 
keliautojui.  

Šiuo metu po Panevėžio ir Kėdainių regionus laisvėje klaidžioja apie 
200 stumbrų. (alfa.lt nuotr.) 

Specialistai supranta, jog vidurio Lietuva nėra gera vieta 
stumbrams gyventi.  

Dainavos giria. (alfa.lt nuotr.) 

Jie stato stumbrų gaudykles. Gaudyklėse perveš 
stumbrus iš vidurio Lietuvos į Dainavos girią Dzūkijoje. 
Tai bus sunki, bet reikalinga operacija. 

Stumbrų gaudyklė. (delfi.lt nuotr.) 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie stumbrus Lietuvoje? 



laikai vaikams 2019 m. balandis 

Žodynėlis 

stumbras: jaučių pošeimio žinduolis artimas Amerikos bizonui; wisent 

migracija: gyvūnų judėjimas tolimais atstumais, dažniausiai vykstantys 
sezoniškai; migration 

pavojingas: rizikingas; dangerous 

Kėdainiai: miestelis vidurio Lietuvoje 

Kėdainiai (wikipedia žml.): 

šilumvežis: dyzelinis garvežys; diesel locomotive  

mašinistas: žmogus, kuris valdo traukinį;engineer 

mašinistas (diena.lt nuotr.): 

banda: būrys galvijų, kaimenė; herd 

avarija: nelaimė, susidūrimas; accident 

Dzūkija: regionas pietinėje Lietuvoje 

Dzūkija - pažymėta šviesiai violetine spalva (wikipedia žml.):


